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33 Dina medlemsförsäkringar
Medlemsförsäkringarna är en 
medlemsförmån för dig som är 
med i facket. Vissa försäkringar 
ingår i medlemsavgiften, andra 
kan du teckna som tillval. 
Försäkringarna administreras 
av Folksam.

22 Dina avtalsförsäkringar
Genom kollektivavtal/hängavtal 
på din arbetsplats har du ett kom-
pletterande försäkringsskydd bl a vid 
sjukdom, arbetsskada, arbetslöshet 
och dödsfall i yrkesverksam ålder. 
Administreras huvudsakligen av 
AFA Försäkring. Du har också en 
avtalspension som kompletterar 
den allmänna ålderspensionen. 

44

Kollektiva försäkringar har flera fördelar. De är solidariska. Fler får skydd 
och kostnaden kan sänkas eftersom många är med och delar på risken.
På följande sidor redovisas de försäkringar som du har genom kollektiv-
avtal och medlemskap i facket.

Hög

Låg

Risk 
Kostnad

Solidaritet

Låg

Hög

11 Dina lagstadgade försäkringar
Socialförsäkringar och allmän  
pen sion är grunden i vår ekonomiska 
trygghet. De administreras av För - 
säk-ringskassan och Pensionsmyn-
digheten. Även arbetslöshetsför säk -
ringen är lagstadgad och admini  - 
streras av förbundets a-kassa.

Individuella  
försäkringar
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Avtalsgruppsjukförsäkring, AGS

Trygghetsförsäkring vid arbetsskada, TFA

Praktiskt och ekonomiskt stöd via kollektivavtal

Om du är sjuk mer än 14 dagar i sträck

Om du skadar dig i jobbet

Om du blir uppsagd

Försäkringen kompletterar den ersättning du får från Försäkrings- 
kassan. 
»    När du har sjukpenning ger försäkringen en dagsersättning på cirka 10 % av den sjukpenning-

grundande inkomsten per dag under dag 15–360 i sjukperioden.

»  Vid sjukersättning/aktivitetsersättning ger försäkringen en kompletterande månadsersättning.

» OBS! Glöm inte premiebefrielseförsäkringen.

Du som har varit sjukskriven längre än 14 dagar: 
Har du missat att ansöka om ersättning enligt kollektivavtal? 
   Ja  Nej

Försäkringen kompletterar den ersättning du får genom Försäkringskassan om du råkat ut för  
en arbetsskada i form av ett olycksfall i arbetet, färdolycksfall eller arbetssjukdom. Försäkringen 
kan lämna ersättning både under akut sjuktid och om arbetsskadan ger bestående besvär.  
Tänk på att anmäla alla skador.

Du som har skadats på eller av jobbet: 
Har du missat att anmäla skadan och ansöka om ersättning enligt kollektivavtal? 

 Ja  Nej

»  Praktiska omställningsåtgärder (via de partsägda TSL för privatanställda och CIKO för koopera-
tivt anställda). Ingen åldersgräns nedåt.

»  Privatanställda som fyllt 40 år: Engångsbelopp från Avgångsbidragsförsäkringen AGB om du 
blir uppsagd på grund av arbetsbrist.

» Kooperativt anställda som fyllt 40 år: Omställningsersättning med engångsbelopp om du blir 
uppsagd till exempel på grund av arbetsbrist eller sjukdom i vissa fall. På KFO-området kan 
också ett engångsbelopp betalas in till Gemensam Tjänstepension GTP.

» Vid arbetslöshet finns efterskydd som gör att flera avtalsförsäkringar fortsätter att gälla en  
viss tid.

Du som har blivit/är arbetslös: Har du missat att ansöka om ersättning enligt kollektivavtal? 
 

 Ja  
Nej

Avtalsförsäkringar
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Tjänstegrupplivförsäkring, TGL eller Avtalsgrupplivförsäkring, AGL

Föräldrapenningtillägg, FPT

När du planerar för din pension

Om du skulle avlida före 65 års ålder

Om du är föräldraledig eller har graviditetspenning

Ett tillägg som kan betalas samtidigt som du har föräldrapenning i samband med barns födelse/
adoption. Motsvarar 10 procent på föräldrapenningunderlaget upp till och med 10 prisbasbelopp 
och 90 procent på lönedelar därutöver.

Du som är eller efter den 1 januari 2014 varit föräldraledig med föräldrapenning:  
Har du missat att ansöka om ersättning enligt kollektivavtal?  

 Ja  
Nej

I ditt kollektivavtal finns en avtalspension som kompletterar den ålderspension du får från det 
allmänna pensionssystemet. Du kan själv välja hur avtalspensionen ska förvaltas och du kan också 
anpassa den efter din familjesituation. Om du inte gör ett aktivt val placeras dina avtalspensions-
premier i en traditionell försäkring. På vissa avtalsområden kan man även omvandla behållningen  
på arbetstidskonto till pensionspremie i avtalspensionen.

Har du gjort ett aktivt val för din avtalspension?

 Ja  
Nej

Premiebefrielseförsäkring
Försäkringen övertar arbetsgivarens inbetalning av pensionspremie vid sjukpenning, sjukersättning, 
aktivitetsersättning, arbetsskadelivränta och föräldraledighet med föräldrapenning i samband med barns 
födelse/adoption samt vid graviditetspenning.

Har du missat att ansöka om ersättning från premiebefrielse försäkringen?  

 Ja  
Nej

Om du avlider i yrkesverksam ålder kan dina nära anhöriga ha rätt till försäkringsbelopp från din 
kollektivavtalade livförsäkring TGL eller AGL . Försäkringen kompletterar efterlevandepensioner 
enligt lag, bland annat omställningspension och barnpension.
På KFO-området ingår GTP Familjeskydd i avtalspensionens grundutformning.

Du som har en anhörig som avlidit:  
Har du missat att ansöka om ersättning enligt kollektivavtal?  

 Ja  
Nej

Avtalspension SAF-LO (privatanställda). Gemensam Tjänstepension, GTP (kooperativt anställda) 



Medlemsförsäkringar
Som medlem i IF Metall får du ett erbjudande som tagits fram i samarbete mellan 
Folksam och ditt förbund.

Det här ingår i ditt medlemskap
Inkomstförsäkring
Inkomstförsäkringen ingår i medlemskapet under förutsättning att du är berättigad till ersättning från a-kas-
san. Genom vår inkomstförsäkring får du skydd på inkomster upp till 80 procent av en ersättningsgrundande 
inkomst upp till 50 000 kronor. Försäkringen gäller i 100 dagar men du kan teckna ytterligare 100 dagar och 
totalt få 200 dagar.
Olycksfallsförsäkringen Medlemsolycksfall Fritid
Du som är medlem har ett olycksfallsskydd även när du är ledig. Försäkringen Medlemsolycksfall Fritid 
ingår till en del i medlemskapet.
Kompletterings-TGL
Kompletterings-TGL gäller för dig som inte omfattas av en kollektivavtalad tjänstegrupplivförsäkring, 
eller liknande försäkring, genom din arbetsplats.
Barngrupplivförsäkring
Barngruppliv gäller barn till gruppmedlemmar fram till och med det kalenderår som barnet fyller 18 år. 
Försäkringen omfattar även barn till make, registrerad partner eller sambo – om barnet är folkbokfört på 
samma adress som du som är medlem. Barnet måste vara bosatt inom Norden. 
Hemförsäkring för medlemmar i IF Metall Gruv
Är du medlem i Gruv så ingår en extra fördelaktig hemförsäkring. Dessutom kan du skräddarsy 
försäkringen genom att uppgradera den efter just dina behov.

För nya medlemmar – starterbjudande
Sjuk- och efterlevandeförsäkring för dig och din äkta hälft
Sjuk- och efterlevandeförsäkring ansluts du och din make/maka eller registrerade partner till, om du inte 
tackar nej. Du kan även försäkra din sambo till samma kostnad. 
Höjd ersättning vid olycksfall
Medlemsolycksfall ingår utan kostnad med ditt medlemskap. Om du inte aktivt tackar nej, höjs din 
ersättning för medicinsk invaliditet med 800 000 kronor. 
Olycksfallsförsäkringen Medlemsolycksfall för din äkta hälft
Om du inte tackar nej, medförsäkras också din hustru eller man med olycksfallsförsäkringen.

Försäkringar du kan uppgradera med
Hemförsäkring för medlem i IF Metall
Du som är medlem i IF Metall har möjlighet att köpa till en av marknadens bästa hemförsäkringar till ett 
bra pris och utan övre gräns för hur mycket ersättning du kan få för dina saker.
Olycksfallsförsäkringen Medlemsolycksfall för din sambo
Olycksfallsskydd för dig själv ingår. Men du kan komplettera Medlemsolycksfall Fritid med ersättning vid 
medicinsk invaliditet och även teckna den för din sambo.
Sjuk- och efterlevandeförsäkring för din sambo
Sjuk- och efterlevandeförsäkringen ansluts du till om du inte själv tackar nej till den. Men du kan också 
medförsäkra din sambo till samma kostnad.
Barnförsäkringen Medlemsbarn
Medlemsbarn –  en bra barnförsäkring med mycket innehåll. Försäkringen kan fås utan hälsoprövning.
Seniorförsäkringar
Även som pensionär är det viktigt att vara bra försäkrad. Som medlem har du tillgång till Sjukdom- och 
olycksfallsförsäkring 60+.
Juristförsäkring
Med Juristförsäkring från Folksam har du ryggen fri när du inte jobbar. Du får 15 timmar juridisk råd- 
givning per år. Det gäller allt från samboavtal, testamenten och vårdnadstvister till konsumenträtt. Du får 
också Må-bra-rådgivning, hjälp vid ID-stöld och ett rättsskydd som kan ersätta dina rättegångskostnader.

http://www.folksam.se/ifmetall
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•  Har du fått barn eller köpt bostad?

•  Gift dig eller skiljt dig?

•  Skadat dig på fritiden?

•  Är du kanske osäker på ditt pensionssparande?

Boka en tid för individuell försäkringsrådgivning!

Försäkringsrådgivning ingår  
i medlemskapet!

www.folksam.se/forbund/radgivning-for-medlemmar

Klicka ovan så kommer du till bokningssystemet, där du kan välja en dag och tid  
som passar dig. Du blir sedan kontaktad av en försäkringsrådgivare på Folksam,  
som hjälper dig att se över ditt försäkrings- och/eller pensionsskydd.  
Det är gratis – det ingår i medlemskapet!

Arabiska  0771-58 59 00
Bosniska  0771-58 59 01
Engelska  0771-58 59 02
Finska  0771-58 59 03
Italienska  0771-58 59 04
Kroatiska  0771-58 59 05
Kurdiska  0771-58 59 58
Pashto/Dari  0771-58 59 06
Persiska  0771-58 59 07

Polska  0771-58 59 08
Ryska   0771-58 59 09
Serbiska  0771-58 59 10
Somaliska  0771-58 59 11
Spanska  0771-58 59 12
Turkiska  0771-58 59 14
Tyska   0771-58 59 15
Lätt svenska  0771-58 59 13

Information på flera språk:

Här hittar du mer information om dina kollektivavtalade försäkringar och pension
avtalat.se/arbetare

Dina kollektivavtalade försäkringar
www.afaforsakring.se

Din Avtalspension SAF-LO
www.fora.se

http://www.folksam.se/forbund/radgivning-for-medlemmar
http://avtalat.se/arbetare
http://www.afaforsakring.se
http://www.fora.se
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